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Styrelsen for Brf Mosshagestigen, med site i Salem, far hdrmed avge arsredovisning for rakenskapsaret
2019. Uppgifter inom parentes avser foregaende ar.

Arsredovisningen #r upprittad i svenska kronor, SEK.

Forvaltningsberittelse

Verksamheten
Allmdnt om verksamheten

Foreningen &r ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Féreningens d&ndamal ar
att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féoreningens fastigheter upplata
bostadsldagenheter och lokaler med nyttjanderatt och utan tidsbegransning. Upplatelse far &ven omfatta
mark som ligger i anslutning till foreningens hus, om marken skall anvéindas som komplement till
bostadsldgenhet eller lokal.

Foreningens stadgar
Foreningens géllande stadgar registrerades hos Bolagsverket 2019-10-16.

Foreningens fastighet
Foreningen forvirvade fastigheten Mosshagen 1 2008-02-07.

Foreningens fastighet bestir av 7 terrasshus, 9 punkthus, 28 flerfamiljshus, 15 radhusléngor med 4-5 hus
i varje och 2 gruppboenden. Av totalt 359 lagenheter uppléats 303 med bostadsritt och 56 med hyresritt
varav 10 utgor ett gruppboende. I fastigheten finns dven 8 lokaler. Den totala boarean ar

28 407 kvm och lokalarean 1 181 kvm Foreningen disponerar 350 parkeringsplatser samt 2 MC-platser.

Ligenhetsfordelning:
37 st 1 rum och kok

87 st 2 rum och kok
113 st 3 rum och kok
102 st 4 rum och kok

20 st 5 rum och kok

Fastighetsforsékring
Fastigheten ar fullviardeforsékrad hos Brandkontoret.

Servitut
Pé fastigheten finns tva inskrivna servitut avseende kraftledning och géng- och cykelvidg samt tva
ledningsrétter for vatten och avlopp samt tele.

Fastighetsavgift/Fastighetsskatt
Foreningen erldgger kommunal fastighetsavgift som 2019 uppgick till 1 377 kr per lagenhet och 8 019 kr
per sméahusenhet. Fastighetsskatt for lokaler ar for narvarande 1 % av taxeringsvérde for lokaler.

Fastighetens taxeringsuppgifter
Taxeringsvardet ar 391 156 000 kr, varav byggnadsvirdet ar 264 417 000 kr och markvérdet
126 739 000 kr. Vardear ar 1990 och 1991.
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Ekonomisk forvaltning
Foreningen har avtal om ekonomisk forvaltning med Fastum AB. Det nuvarande avtalet har en 1optid
fram till 2020-12-31.

Teknisk férvaltning
Foreningen har tecknat avtal om teknisk forvaltning och fastighetsskotsel med Fastum Teknik. Det
nuvarande avtalet har 16ptid fram till 2020-12-31.

Ekonomisk plan
Styrelsen har uppréttat ekonomisk plan for foreningens verksamhet som registrerats hos Bolagsverket
2008-02-05.

Antalet anstéllda
Under aret har foreningen inte haft ndgon anstalld.

Arsavgifter
Arsavgifter tas ut frin foreningens medlemmar for att ticka foreningens 15pande utgifter for drift och

underhall av foreningens fastighet, rdntebetalningar och amorteringar av foreningens fastighetslan samt
fondering av medel for framtida underhall enligt av styrelsen framtagen underhallsplan. Arsavgiften
uppgér 1 genomsnitt till 758 kr/kvm boarea per &r.

Avsittning till yttre fond
Avsittning till yttre fond skall géras med minst 0,3% av fastighetens taxeringsvérde.

Foreningens fastighetslédn
Kreditinstitut, rdnte och amorteringsvillkor framgér av not 13.

Styrelse
Vid ordinarie féreningsstimma 2019-05-29 valdes f6ljande ledaméter och suppleanter:

Ledamoter Magnus Winterfell ordforande
Ingemar Green
Daniel Saavedra
Fredrick Wirén
Johannes Tsintziras

Suppleant Jenny Nieminen
Lennart Reiter

Under aret har Ingemar Green, Jenny Nieminen och Lennart Reiter ldmnat styrelsen.

Foreningens firma tecknas, forutom av styrelsen, av styrelsens ledamoter tva i forening.
Styrelsen har under aret haft 10 protokollférda sammantriaden.
For styrelsens ledamoter finns ansvarsforsikring tecknad med Brandkontoret.

Revisorer
Margareta Kleberg
BDO

Valberedning
Siv Green Sammankallande

Barbro Agnhage
Pauline Kuyper
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Visentliga hindelser under rikenskapsdret

Upprustning och forséiljning av uppsagda hyresritter
Uppsagda hyresritter har renoverats och upplatits som bostadsrétter. Under verksamhetséaret har 3
lagenheter upplatits.

Renovering av tritrappor till fyrfamiljshusen
Vara tekniska forvaltare gjorde under aret en inventering av alla trappor till fyrfamiljshusen i féreningen,
for att se 6ver underhallsbehovet. En testrenovering av nagra tratrappor har genomforts.

Stamspolning

I borjan pé aret genomfordes en stamspolning i foreningen, for att spola koks- och avloppsstammar.
Tyviérr var det manga boende som inte ville sldppa in entreprendren. Detta innebar stora extrakostnader
for foreningen da nya tillfallen har fatt bokas in.

Extra foreningsstimma och nya stadgar

Under hosten sa holls en extra foreningsstdmma for att rosta igenom foreningens nya stadgar som togs
upp pa ordinarie foreningsstimma. Det &r vara tekniska forvaltare som har skrivit dessa stadgar sé de
foljer alla lagkrav.

Renovering gruppboende Mosshagestigen 77 & 123

Nya avtal samt planering for den totalrenovering som ska utféras av gruppboendena har tagits fram
under verksamhetsaret. Under 2020 kommer kommunen och féreningen genomfora forhandlingar
angaende denna renovering.

Rensning av hingriannor
Basta har fick i uppdrag av styrelsen att genomfora en rensning av foreningens hingrannor och
stuprdnnor. Detta uppdrag upputfordes under hosten.

Byte av undercentral
Under senhosten har foreningens tre undercentraler bytts ut till nya. Detta byte utfordes av JHF-r6r och
det dr Schneider Electric som har installerat styrsystemet.

Stor extraamortering
Under verksamhetséret har foreningen amorterat 16 miljoner kronor pé lanen.

Genomfartsvig i mitten av foreningen

Under den extra foreningsstimman i september 2019 beslutades det att styrelsen skulle fa bestimma om
genomfartsvégen till det nya bostadsomradet nedanfor Brf Mosshagestigen. Styrelsen kénde att inga
alternativ som presenterades var bra och har dirmed sagt nej till genomfartsvégen i féreningen.

Medlemsinformation

Foreningen hade vid arsskiftet 422 (420) medlemmar. Under aret har 23 (32) overlatelser dgt rum. 7 (6)
andrahandsuthyrningar har beviljats.
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Flerarsoversikt (Tkr)
Nettoomséttning

Resultat efter finansiella poster
Soliditet (%)

Genomsnittlig skuldrinta (%)
Lan kr/kvm bostadsyta
Léan/taxeringsvérde %
Fastighetens belaningsgrad %
Arsavgift kr per kvm

Nettoomséttning

2019
27 064
1677
39,27
1,51
8375
60,83
58,89
758

2018
26 960
1734
37,49
1,38
8595
77,72
60,82
757

2017
27 041
947
34,73
2,21
9175
93,92
63,84
768

2016
27104
-5 108

34,48

2,17

9 204

94,23

64,00

765

Rorelsens huvudintékter, fakturerade kostnader, sidointdkter samt intéktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intdkter och kostnader, men fére extraordinéra intdkter och kostnader.

Soliditet

Eget kapital i procent av balansomslutning.

Genomsnittlig skuldrinta

Bokford riantekostnad i forhallande till genomsnittligt fastighetslan.

Fastighetslan/kvim

Foreningens totala fastighetslén dividerat med boarea av féreningens fastighet.

Belaningsgrad

Fastighetslan i forhallande till balansomslutning.

Arsavgifter/kvm

Foreningens totala arsavgifter dividerat med bostadsrattsarea av foreningens fastighet.

4 (16)
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Foriandring av eget kapital
Inbetalda
insatser
Belopp vid arets
ingéng
Okning av
insatskapital

156 109 400

1 664 300
Disposition av

foregdende

ars resultat:

Arets resultat

Belopp vid arets

utging 157 773 700

Forslag till behandling av ansamlad forlust
Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust
arets vinst

behandlas sé att

reservering fond for yttre underhall

i ny rakning overfores

Upplitelse-

avgifter

28 061 356

4 425 700

32 487 056

Yttre
fond

942 447

942 447

Balanserat Arets
resultat resultat
-35430 809 1733 758
791 311 -1 733 758
1677 481
-34 639 498 1677 481
-34 639 498
1677 481
-32 962 017
1173 468
-34 135 485
-32 962 017
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Totalt

150 473 705
6 090 000

0

1677 481

158 241 186

Foreningens resultat och stillning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrikning samt
kassaflodesanalys med tillaggsupplysningar.
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Resultatrikning

Rorelseintikter
Nettoomséttning

Ovriga rorelseintikter
Summa rorelseintikter

Rorelsekostnader
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Rénteintikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

573839

2019-01-01
-2019-12-31

27 064 457
30 621
27095078

-14 850414
-2 958 392
-470 618
-3522 522
-21 801 947

5293 131

22 352

-3 638 002

-3 615 650

1677 481

1677 481

6 (16)

2018-01-01
-2018-12-31

26 960 202
25413
26 985 614

-15 285 585
-2 524 409
-513 985
-3522 522
-21 846 502

5139113

48 578
-3453 932
-3 405 355

1733 758

1733 758
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Balansrikning

TILLGANGAR

Anlédggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar
Byggnader och mark

Péagéende nyanlidggningar

Summa materiella anléiggningstillgingar
Summa anliggningstillgangar
Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsittningstillgadngar

SUMMA TILLGANGAR

Not

6,7, 8
10

11
12

2019-12-31

384 197 813
152 051
384 349 864

384 349 864

257 596
10 500 108
600 130
11 357 834

7279 097
7279 097
18 636 931

402 986 795

7(16)

2018-12-31

387 720 335
136 597
387 856 932

387 856 932

255 558
5212695
752 862
6221 116

7249 618
7249 618
13 470 733

401 327 665
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Balansrikning Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 13

Summa lingfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut 13
Leverantorsskulder

Skatteskulder

Ovriga skulder 14
Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter 15

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2019-12-31

190 260 756
942 447
191 203 203

-34 639 498

1 677 481
-32 962 017
158 241 187

237 670 961
237 670 961

250 000
940 996
1914 472
204 987
3764 192
7074 648

402 986 795
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2018-12-31

184 170 756
0
184 170 756

-35430 809

1733758
-33 697 051
150 473 705

243 920 961
243 920 961

250 000
1 682 590
1 868 388
263 795
2 868 227
6932 999

401 327 665
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Kassaflodesanalys

Den lopande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet
Foréndring skatteskuld/fordran

Kassaflode fran den lopande verksamheten fore
forandring av rorelsekapital

Kassaflode fran forindring av rorelsekapitalet
Foréndring av kundfordringar

Forandring av kortfristiga fordringar

Forandring av leverantorsskulder

Forandring av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den lopande verksamheten

Investeringsverksamheten
Investeringar i materiella anldggningstillgdngar
Kassaflode fran investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten

Forandring insatskapital

Forandring av langfristiga skulder
Kassaflode frin finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel och avrikningskonto

Likvida medel och avrékningskonto vid arets borjan
Likvida medel och avrikningskonto vid arets slut

Not 2019-01-01
-2019-12-31

1 677 481
3522522
46 084

5246 087

-2038
-628 080
-741 594

837 158
4711534

-15 454
-15 454

6 090 000
-6 250 000
-160 000

4536 080

12 152 935
16 689 015
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2018-01-01
-2018-12-31

1 733 758
3522522
44 613

5300 893

-24 165
503 472
643 752
-491 914
5932 038

-136 597
-136 597

6 945 000
-15801 434
-8 856 434

-3 060 993

15213 926
12 152 933
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allméinna upplysningar

Arsredovisningen ir upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokforingsnimndens allménna
rad (BFNAR 2016:10) /K2/ om arsredovisning i mindre foretag.

Anliggningstillgingar
Tillampade avskrivningstider:

Byggnader
Fastighetsforbéttringar
Soprum/sophus
Markanldggningar
Inventarier

Not 2 Nettoomsiittning

Arsavgifter

Hyror bostader

Hyror lokaler

Hyror p-plats och garage
Avgifter kabel-TV och bredband
Virmeavgifter

77 ar
10 ar
10 ar
10-20 ar
20 ar

2019

18 660 356
4706 095
1789 353
1272 537
623 116
13 000

27 064 457

10 (16)

2018

18 462 146
4952 278
1745 044
1235089
552 645

13 000

26 960 202
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Not 3 Driftskostnader

Fastighetsskotsel
Tradgardsskotsel
Stddkostnader
Snoérdjning/sandning
Serviceavtal
Hisservice/besiktning
Portar
Besiktningskostnader
Bevakningskostnader
Ink&p av parkeringstjénster
Reparationer
Hissreparationer
Tradgard och utemiljo
Planerat underhall
Fastighetsel
Uppvérmning

Vatten och avlopp
Avfallshantering
Forsékringskostnader
Kabel-tv

Bredband
Forbrukningsinventarier
Forbrukningsmaterial
Ovriga driftskostnader

Tva fakturor for bredband 2018 felaktigt bokford pé kabel-TV.

2019
3297
875984
367 444
536 922
105 503
220117
11272

42 889

11 188
2796
2356110
0

124 538
2617614
724 925
3564 729
1347212
385125
252 044
15 568
1213927
49276

13 874
8062

14 850 416
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2018
1460
1017 164
405 107
465 762
175279
243 104
7209

89 639

16 894
2921
2924 659
4596
275 644

1 824 571
1 058 654
3550307
1278 049
360 420
228 204
221909
1030210
77273
5697

20 852
15 285 584
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Not 4 Ovriga externa kostnader

Fastighetsskatt

Fastighetsavgift

Fast.skatt/avgift dndrad tax
Telefoni

Datorkommunikation

Hemsida

Porto

Foreningsgemensamma kostnader
Revisionsarvode

Ekonomisk forvaltning

Teknisk forvaltning
Bankkostnader

Konsultarvoden

Juridisk konsultation
Avhysning/varningar
Statuskontroll vid overlételser
Ritnings- och kopieringskostnader
Underhallsplan

Ovriga poster

Not 5 Personalkostnader

Styrelsearvode
Sociala avgifter
Utbildning

2019
37 680
934 269
0

4562
369
1202
25 863
74 827
59 369
591 422
703 316
2230
90 000
83 869
179 395
65 125
34138
411

70 345
2 958 392

2019
362 355
103 263

5000
470 618
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2018
35610
906 913
-1 976
1958
18018
990
5197
72218
43799
345 960
745 258
12 480
158 719
48 311
0

9500
27 044
34 840
59570
2524 409

2018
394 900
114 085

5000
513 985
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Not 6 Byggnader och mark

Ingaende anskaffningsvirden
Utgidende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingaende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar
Utgaende redovisat viarde

Redovisat viarde mark

Taxeringsvarden byggnader
Taxeringsvarden mark

Not 7 Forbittringsarbeten

Ingdende anskaffningsvirden
Utgidende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viirde

Not 8 Markanliggningar

Ingdende anskaffningsvirden
Lekplats omfort till markanldggning 2018.
Utgidende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingéende avskrivningar

Lekplats omfort till markanldaggning 2018.
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgiende redovisat virde

2019
240 677 278
240 677 278

-18 533 103
-3 136272
-21 669 375

219 007 903

162 467 242

264 417 000
126 739 000
391 156 000

2019
3454 996
3454 996

-943 464
-345 499
-1 288 963

2166 033

2019
769 133
0

769 133

-171 747
0

-40 751
-212 498

556 635
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2018
240 677 278
240 677 278

-15 396 831
-3 136272
-18 533 103

222 144 175

162 467 242

207 257 000
106 892 000
314 149 000

2018
3454 996
3454 996

-597 964
-345 499
-943 463

2511533

2018
384 834
384 299
769 133

-102 175
-28 821
-40 751

-171 747

597 386
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Not 9 Inventarier, verktyg och installationer

Ingaende anskaffningsvirden
Lekplats omfort till markanldggning 2018.
Utgidende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingéende avskrivningar
Lekplats omfort till markanldggning 2018.

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viarde

Not 10 Piagiende nyanliggningar
Ingdende anskaffningsvirden
Ink&p

Utgidende ackumulerade anskaffningsvirden

Utgiende redovisat virde

Not 11 Ovriga fordringar

Skattekonto
Avrikningskonto forvaltare
Andra kortfristiga fordringar

Not 12 Forutbetalda kostnader och upplupna intiikter

Forsékring
Skadedjursforsakring
Bredband
Fastighetsskotsel
Tradgardsskotsel
Bevakning

Kabel-TV

Ekonmisk forvaltning
El

Serviceavtal

Intékter parkering kvartal 4

2019
1178 791
0

1178 791

-1 178 791
0
-1178 791

2019-12-31
136 597

15 454

152 051

152 051

2019-12-31
931 632
9409 918
158 559

10 500 109

2019-12-31
19 026
20 496

303 855
0

0

0

1296
74 550
99 551
11 653
69 703
600 130
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2018
1563 090
-384 299
1178 791

-1207 612
28 821
-1178 791

2018-12-31
0

136 597
136 597

136 597

2018-12-31
12 552
4903 317
296 827
5212 696

2018-12-31
246 877
20 094
208 097
3295
36 382
872
1296
74 550
108 756
0

52 643
752 862
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Not 13 Skulder till kreditinstitut

Lanebelopp
2019-12-31
40 000 000
40 000 000
37 771 838
23 664 401
39 464 800
17 019 922
40 000 000

-250 000

237 670 961

15 (16)

Lanebelopp
2018-12-31

40 000 000
40 000 000
38 021 838
29 664 401
39 464 800
17 019 922
40 000 000
-250 000
243 920 961

Réntesats Datum for
Léngivare % rinteindring
Nordea 1,282 2022-11-30
Nordea 1,065 2021-02-01
Nordea 0,800 2020-04-20
Nordea 1,100 2024-05-22
Nordea 0,815 2021-06-04
Nordea 0,894 2020-11-16
SBAB 3,870 2022-12-07
Avgar kortfristig del
Not 14 Ovriga skulder

Moms
Skatt och sociala avgifter
Ovriga skulder

Not 15 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Réntekostnader

Revision

Fjéarrviarme

Reparationer och underhall
Snoérdjning

Forutbetalda avgifter och hyror
Ovriga upplupna kostnader

Not 16 Stallda sikerheter

Fastighetsinteckning

2019-12-31
-56 721
-104 833
-43 434
-204 988

2019-12-31
241 511
32000

465 883
408 769
104 241
2439 991
71797
3764192

2019-12-31
295 500 000
295500 000

2018-12-31
-117 992
-105 647

-40 156
-263 795

2018-12-31
159 951
32000
522789

0

99 806

1 984 581
69 099

2 868 226

2018-12-31
295 500 000
295500 000
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Not 17 Visentliga hindelser efter rikenskapsarets slut

Viéra tekniska forvaltare byter namn
Den 3/2 sa bytte vara tekniska forvaltare AdEx Fastighetsutveckling namn till Fastum Teknik AB. Detta
innebér att bdde den ekonomiska och tekniska forvaltningen gar under féretagsnamnet Fastum.

OVK
Under 2020 kommer OVK i foreningen att utforas av OVK firman i Stockholm.

Energideklaration
Under varen 2020 kommer energideklarationen for foreningen att utforas av GK-gruppen.

Salem den / 2020.

Magnus Winterfell Fredrick Wirén
Ordf6rande

Johannes Tsintziras Daniel Saavedra

Min revisionsberittelse har ldmnats

Margareta Kleberg
Auktoriserad revisor



